
Municipi
Població 

2012

AUTOCOM-

POSTATGE
1

FORM      

total

PODA     

total

AIGUAMÚRCIA 906 0,00 28,92 0,00 12,93 25,17 8,21 20,02 0,35 0,00 0,30 0,00 0,00 0,00 0,80 96,70 22,19 339,09 77,81 435,79 1,32 481,00

ALCOVER 5.143 4,80 399,13 66,40 196,73 125,53 161,30 72,57 5,90 11,42 2,30 1,14 14,20 2,34 26,68 1.090,44 54,09 925,44 45,91 2.015,88 1,07 391,97

ALIÓ 394 0,00 45,40 0,00 12,98 13,94 11,80 8,21 0,15 0,00 0,06 0,00 0,00 0,00 0,08 92,62 55,89 73,11 44,11 165,73 1,15 420,63

BRÀFIM 670 0,00 77,58 0,00 21,03 26,65 17,96 27,12 0,26 0,00 0,25 0,00 0,00 0,00 0,18 171,03 63,81 96,99 36,19 268,02 1,10 400,03

CABRA DEL CAMP 1.165 0,00 52,40 0,00 20,11 20,21 20,63 18,27 0,45 0,00 0,09 0,00 0,00 0,00 0,26 132,42 21,25 490,60 78,75 623,02 1,47 534,78

FIGUEROLA DEL CAMP 348 0,00 34,29 0,00 14,55 6,85 12,40 7,97 0,13 0,00 0,11 0,00 0,00 0,00 0,07 76,38 60,80 49,24 39,20 125,62 0,99 360,96

GARIDELLS 193 0,00 5,91 0,00 4,65 4,78 2,19 3,75 0,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 21,38 21,35 78,77 78,65 100,15 1,42 518,90

MASÓ 296 0,00 37,46 0,00 6,37 6,31 7,78 7,54 0,15 0,00 0,06 0,00 0,00 0,00 0,06 65,73 70,40 27,63 29,60 93,36 0,86 315,39

MILÀ 174 0,00 18,28 0,00 3,43 3,77 4,27 4,36 0,07 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,06 34,26 55,01 28,02 44,99 62,28 0,98 357,92

MONTFERRI 396 0,00 24,07 0,00 5,41 12,03 5,34 0,00 0,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,05 47,05 17,43 222,91 82,57 269,95 1,87 681,70

MONT-RAL 167 0,00 11,28 0,00 2,60 6,50 2,67 3,30 0,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 26,57 33,79 52,06 66,21 78,63 1,29 470,81

NULLES 446 0,00 37,57 0,00 11,52 19,40 11,77 7,59 0,17 0,00 0,05 0,00 0,00 0,00 0,07 88,15 55,99 69,28 44,01 157,43 0,97 352,97

PLA DE SANTA MARIA 2.375 11,70 159,05 2,56 47,21 51,42 47,31 78,26 5,54 0,00 0,20 2,81 42,68 1,12 2,96 452,82 48,57 479,50 51,43 932,32 1,08 392,55

PONT D'ARMENTERA 605 0,00 91,47 0,00 13,36 15,37 14,33 21,82 0,24 0,00 0,25 0,00 0,00 0,00 0,36 157,21 60,44 102,89 39,56 260,10 1,18 429,91

PUIGPELAT 1.024 0,00 58,84 0,00 16,52 19,83 20,28 22,66 0,39 0,00 0,32 0,00 0,00 0,00 0,29 139,14 41,74 194,21 58,26 333,35 0,89 325,54

QUEROL 559 0,00 10,96 0,00 7,17 13,24 6,65 2,35 0,22 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,07 40,67 12,90 274,67 87,10 315,34 1,55 564,12

RIBA 659 0,00 24,74 0,00 10,04 14,97 7,75 6,57 0,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,08 64,40 24,02 203,71 75,98 268,11 1,11 406,85

RODONYÀ 508 0,00 81,34 0,00 18,70 16,54 16,90 26,78 0,20 0,00 0,20 0,00 0,00 0,00 0,16 160,82 48,09 173,62 51,91 334,44 1,80 658,34

ROURELL 401 0,00 5,91 0,00 8,59 8,07 7,23 6,74 0,15 0,00 0,25 0,00 0,00 0,00 0,08 37,02 26,89 100,68 73,11 137,70 0,94 343,40

VALLMOLL 1.677 0,00 94,55 140,70 35,97 30,23 32,55 27,35 0,65 0,00 0,10 0,00 0,00 0,00 0,28 362,37 40,47 532,96 59,53 895,33 1,46 533,89

VALLS 25.084 23,00 1.602,06 130,47 919,19 495,38 474,51 437,01 69,20 42,16 6,11 58,84 120,20 6,62 121,53 4.506,29 40,55 6.605,45 59,45 11.111,74 1,21 442,98

VILABELLA 829 0,00 80,80 0,00 19,77 17,04 18,34 16,65 0,32 0,00 0,17 0,00 0,00 0,00 0,38 153,47 55,78 121,64 44,22 275,11 0,91 331,86

VILA-RODONA 1.280 0,00 120,56 0,00 27,12 28,72 31,50 26,18 0,49 0,00 0,47 0,00 0,00 0,00 0,46 235,50 63,52 135,23 36,48 370,74 0,79 289,64

TOTAL COMARCA 45.299 39,50 3.102,57 340,13 1.435,95 981,95 943,66 853,07 85,70 53,58 11,33 62,79 177,08 10,08 155,01 8.252,40 42,04 11.377,70 57,96 19.630,10 1,19 433,35

RS TOTAL/RM % 0,20 15,81 1,73 7,32 5,00 4,81 4,35 0,44 0,27 0,06 0,32 0,90 0,05 0,79 42,04 57,96 100,00

TOTAL CATALUNYA 7.570.908 99.179,56 318.088,79 169.174,94 135.302,18 163.586,04 19.996,83 6.224,32 1.155,47 6.653,85 122.491,81 2.007,98 24.839,07 1.457.942,91 39,05 2.275.315,75 60,95 3.733.258,67 1,35 492,87

RS/RM % Catalunya 2,66 8,52 4,53 3,62 4,38 0,54 0,17 0,03 0,18 3,28 0,05 0,67 39,05 60,95

VARIACIÓ 11/12 % 0,42 -5,21 -22,14 -6,40 -1,25 -11,79 -19,68 -30,79 7,31 -34,87 -9,85 1,65 -19,59 -11,21 -5,28 -7,69

totes les dades són tones
tancament de dades: 18.06.2013
1
AUTOCOMPOSTATGE: inclou FORM i Fracció Vegetal

2
Les dades de RAEE s'han calculat en base de la informació facilitada per les deixalleries i dels SIG. Les dues fonts no sempre coincidien per diferència de criteri de comptabilització. Per això finalment s'ha optat per respectar les dades de les deixalleries i repartir la diferència al total aportat pels SIG per comarca en funció de la població.  

3
ALTRES RECOLLIDES SELECTIVES: Bateries, fibrociment, olis minerals, piles, medicaments, pneumàtics i altres residus valoritzables recollits en punts específics i en deixalleries (vegeu taula: Desglossament d'Altres Recollides Selectives)

Comarca: Alt Camp

ESTADÍSTICA DE LA RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA, DE LA FRACCIÓ RESTA I GENERACIÓ DE RESIDUS MUNICIPALS, ANY 2012

ENVASOS 
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VOLUM. 
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Total 
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2

FERRALLA 
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OLIS 
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RES. ESPECIALS 
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3

R.S. / 

R.M.  %

Total 

FRACCIÓ 

RESTA

F.R. / 

R.M.  

%

Total RESIDUS 

MUNICIPALS

Kg/ 

hab/ 

dia

Generació RM totalRecollida selectiva bruta Fracció Resta

389.242,08

TÈXTIL   

total

RUNES   

total

BIORRESIDUS

RESIDUS BIODEGRADABLES

VIDRE    

total



MUNICIPI POBLACIÓ
ALTRES RESIDUS 

VALORITZABLES
1 BATERIES

FIBRO-

CIMENT

MEDICA-

MENTS

OLIS 

MINERALS
PILES

PNEU-

MÀTICS

TOTAL ALTRES 

RECOLLIDES 

SELECTIVES

AIGUAMÚRCIA 906 0,00 0,00 0,00 0,11 0,69 0,00 0,00 0,80

ALCOVER 5.143 22,66 0,00 0,00 0,62 0,00 0,17 3,23 26,68

ALIÓ 394 0,00 0,00 0,00 0,05 0,03 0,00 0,00 0,08

BRÀFIM 670 0,00 0,00 0,00 0,08 0,10 0,00 0,00 0,18

CABRA DEL CAMP 1.165 0,00 0,00 0,00 0,14 0,12 0,00 0,00 0,26

FIGUEROLA DEL CAMP 348 0,00 0,00 0,00 0,04 0,03 0,00 0,00 0,07

GARIDELLS 193 0,00 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,02

MASÓ 296 0,00 0,00 0,00 0,04 0,02 0,00 0,00 0,06

MILÀ 174 0,00 0,00 0,00 0,02 0,04 0,00 0,00 0,06

MONTFERRI 396 0,00 0,00 0,00 0,05 0,00 0,00 0,00 0,05

MONT-RAL 167 0,00 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,02

NULLES 446 0,00 0,00 0,00 0,05 0,02 0,00 0,00 0,07

PLA DE SANTA MARIA 2.375 2,42 0,00 0,00 0,29 0,00 0,25 0,00 2,96

PONT D'ARMENTERA 605 0,00 0,00 0,00 0,07 0,29 0,00 0,00 0,36

PUIGPELAT 1.024 0,00 0,00 0,00 0,12 0,17 0,00 0,00 0,29

QUEROL 559 0,00 0,00 0,00 0,07 0,00 0,00 0,00 0,07

RIBA 659 0,00 0,00 0,00 0,08 0,00 0,00 0,00 0,08

RODONYÀ 508 0,00 0,00 0,00 0,06 0,10 0,00 0,00 0,16

ROURELL 401 0,00 0,00 0,00 0,05 0,03 0,00 0,00 0,08

VALLMOLL 1.677 0,00 0,00 0,00 0,20 0,08 0,00 0,00 0,28

VALLS 25.084 109,92 1,48 0,00 3,03 4,74 2,37 0,00 121,53

VILABELLA 829 0,00 0,00 0,00 0,10 0,28 0,00 0,00 0,38

VILA-RODONA 1.280 0,00 0,00 0,00 0,15 0,31 0,00 0,00 0,46

TOTAL COMARCA 45.299 135,00 1,48 0,00 5,47 7,05 2,79 3,23 155,01

totes les dades són tones

tancament de dades: 18.06.2013

1
 ALTRES RESIDUS VALORITZABLES: Residus varis recollits a deixalleries que no pertanyen a cap categoria establerta, com per exemple rebuig, porexpan, pa sec, etc.

Desglossament d'Altres Recollides Selectives

Any 2012

Comarca: Alt Camp
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GENERACIÓ DE RESIDUS EN KG/HAB/DIA, ANY 2012  
COMARCA: Alt Camp 

Kg/ hab/ dia Lineal (Mitjana Catalunya 1,35 Kg/ hab/ dia)
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Recollida Selectiva neta a la comarca, any 2012 
Comarca: Alt Camp 

Rec. Sel. Neta %

Rec.Sel.Bruta  %

Lineal (RS neta Mitjana
Catalunya 32,19 %)

Lineal (R.S.Bruta  Mitjana
Catalunya 39%)
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QUEROL - 63,01 kg/hab

ROURELL - 67,63 kg/hab

RIBA - 77,02 kg/hab

AIGUAMÚRCIA - 77,92 kg/hab

GARIDELLS - 84,7 kg/hab

CABRA DEL CAMP - 87,76 kg/hab

VALLMOLL - 92,33 kg/hab

MONTFERRI - 96,06 kg/hab

PUIGPELAT - 103,92 kg/hab

PLA DE SANTA MARIA - 118,8 kg/hab

VALLS - 122,03 kg/hab

MONT-RAL - 126,3 kg/hab

VILA-RODONA - 127,38 kg/hab

ALCOVER - 146,72 kg/hab

VILABELLA - 147,9 kg/hab

MILÀ - 153,84 kg/hab

NULLES - 163,51 kg/hab

FIGUEROLA DEL CAMP - 175,21 kg/hab

MASÓ - 176,04 kg/hab

ALIÓ - 193,06 kg/hab

BRÀFIM - 194,02 kg/hab

PONT D'ARMENTERA - 200,94 kg/hab

RODONYÀ - 237,79 kg/hab

kg/hab/any 

RECOLLIDA SELECTIVA NETA ORDINÀRIA, ANY 2012, 
 COMARCA:  Alt Camp 

kg/hab/any FORM
RSN

kg/hab/any Paper i
cartró RSN

kg/hab/any Vidre
RSN

kg/hab/any Envasos
RSN

Lineal (Mitjana RSN
ordinària Catalunya
118,69 kg/hab)


